
 
 
 

The  following  documentation  is  an  electronically‐
submitted  vendor  response  to  an  advertised 
solicitation  from  the  West  Virginia  Purchasing 
Bulletin  within  the  Vendor  Self‐Service  portal  at 
wvOASIS.gov.  As part of the State of West Virginia’s 
procurement  process,  and  to  maintain  the 
transparency  of  the  bid‐opening  process,  this 
documentation  submitted  online  is  publicly  posted 
by  the  West  Virginia  Purchasing  Division  at 
WVPurchasing.gov with any other vendor responses 
to  this  solicitation  submitted  to  the  Purchasing 
Division in hard copy format. 
 













































































































































































































Pre-Bid Sign-In Sheet 
Solicitation Number: CRFQ ADJ2300000019 

Date of Pre-Bid Meeting: 4/6/2023 at 10:00 AM 

Location of Prebid Meeting: 160 Jacobson Drive, Poca, WV 25159 

Please Note: 
Vendors must sign-in on this sheet to verify attendance at the Pre-Bid meeting. 
Failure to legibly sign in may be grounds for declaring a vendor ineligible to bid. 
For further verification, please also provide a business card if possible. 

Firm Re~resented:* Re~ Name (Printed}: Firm Address: 

WV Mi li.\-CA<'1 
CQ.t""O. M. Su.p~ I 

l 10 3 Co°"~~--' ~f' • 

A\A¼OY\~ - ~l-estt,v,, wv asau 
WV frR.l-1~ Proc.un-~ttl+ ~\~sl 

l 1 f /vl!) (! ftJ../J /,Jt.J~l. 
fro j ec.l )I\ J(. 

CF,...o -:> c-vvl· S"'~,.. 

~ewr't:C)\- C,ft(.1'£:> :T~ 4 ~D I ~-m. ~-t _ 

~~s j)JJ.J~, '>JV 
J~oc.'4 

ff'A~A-P (Jdar/-1 ..\C\.{~~ .t.,f Rt, 34 '51~ 
LN t fl F~ e ( () I IA.I ·-' 

Ml~ ft(CT. /J,A-rT NA'f. '1 L(q l 9 f.Lf( P, Vil (J.. 0 

E,_t..~Vli4\.;>, vv. v, 
25'67/ 

Tele~hone #: Fax#: Email: 

30Lf • 5<, 1-C,<,t, '1 - ~~ , ~ -S-u.p~. n~ • 

@ Q.r"t'V"\~ . tni \ 

~b V-&Jl- <!/'JA:_J . tJ...t,v~}.t-VI. °S~ l'/ f( 
JJ61 - r;> cZl'~, . pV\ .~ ( 

'3,:;,r...{ - <.. CJ I d/..c- '-' 7,:;I, p. 5 t..., ~,. , 

•335"' - 11 -kj €) e-, -J -,-. : I 

~v~ - ,(..h . '3o4. l''- . <'-)'-~ t>Ooo~ 000'2E. 
V1 k-S"'{S I c9o°t 

3ou &5-yl.. I).. 60. ~ 6 0--SC::...fy . 

.;2'} ( 7:, -
:Jo<c%~ M Ar(~. N At."'( iiJ 

(,<(I, - t~VJ LtZ..~£.c:. "'{ i..%,C!... ,~ 

*One Vendor Per Representative - No one individual is permitted to represent more than one vendor at the pre-bid meeting Any individual that does 
attempt to represent two or more vendors will be required to select one vendor to which the individual's attendance will he attributed. The vendors not 
selected w;// be deemed to have not attended the pre-bid meeting unless another individual attended on their behalf 
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   DEPARTMENT OF THE ARMY 
 ADJUTANT GENERAL’S OFFICE 

  JOINT FORCES HEADQUARTERS WEST VIRGINIA 
       1707 COONSKIN DRIVE 

 CHARLESTON, WEST VIRGINIA 25311-1026 

April 25, 2023 

ADDENDUM NO. 3- CRFQ-ADJ2300000019 

RE:  Construction – Rock Branch Warehouse Fencing and Electronic Security 

TO: Prospective Bidders 

FROM: West Virginia Adjutant General’s Office 

NOTE: This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original 
Bidding Documents.  

PART 1 – VENDOR QUESTIONS AND RESPONSES 

Question No. 1: The spec mentions card reader at the gate (singular) but the gate 
pedestal is a double unit, are two readers to be supplied or one? 

Response No. 1:  Two (2) card readers. One (1) at Privately Owned Vehicle (“POV”) level and 
One (1) at semi-level. 

Question No. 2: Section 2. ESS System Portion - 
2.h. “Quantity of five (5) – Plates for BOSCH® Rex Motion 10 Outdoor Camera Housing
with heater and blower, or equivalent” needs clarified.

Response No. 2: Clarification of Section 2 – Item (h): 

Quantity of Five (5) Bosch REX (Request-to-Exit) 5-Motion Sensors DS160/DS161, or equal. 
AND 
Quantity of Ten (10) outdoor cameras with heaters and wall mounts. 
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Question No. 3: Section 2. ESS System Portion - 
2.g “Quantity of two (2) – BOSCH® 10 DINION IP starlight 6000HD 12V 8ah battery
operated exterior cameras, or equivalent” needs clarified.

Response No. 3: Clarification of Section 2 - Item (g): 

Quantity of Two (2) 12V 8ah batteries 
Quantity of Nine (9) Dinion IP Starlight 6000HD, or equal. 
Quantity of One (1) PTZ Starlight 7000i, or equal. 

Question No. 4: Are these to have battery backup and are these mounted on posts?  Or 
are these to have solar cells with battery storage for offline power. Are these part of the 
contract? If so where are the locations? 

Response No. 4: Camera battery backups are not part of the contract.  The cameras are not to 
be solar nor have battery back-up.  The cameras will be mounted on posts.   

Question No. 5: Is the Galaxy access control system to be tied into the Galaxy system at 
the joint force headquarters in Charleston? 

Response No. 5: No. 

Question No. 6: Exhibit F mentions in installation part 3 CCTV that new workstation and 
monitors in the assigned command office. Is this the same as the workstation at the joint 
force headquarters /WVARNG Coonskin in Charleston or do two workstations need to be 
provided? 

Response No. 6: No, it is not the same as the workstation at the Joint Forces Headquarters. 
No, two (2) workstations do not need to be provided.  One (1) workstation is to be provided and 
located in a commercial office off-site. 

Question No. 7: Can “cabinet C” server rack accommodate any ESS equipment or is a 
new rack to be provided? 

Response No. 7: Yes, “Cabinet C” can accommodate any ESS equipment.  Vendor shall 
determine how many racks are needed. 
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Question No. 8: Will all cabling be required to be in conduit? 

Response No. 8: Yes. 

Question No. 9: Will this gate be approved? (*See attached) 

Response No. 9: Yes.     

Question No. 10: Will the gate be “ty metal” or equal be acceptable? 

Response No. 10: Yes. Tymetal is acceptable. Additional submittals requesting that specific 
makes and models be determined as being equal or compatible will be considered individually. 

Question No. 11: Is the new fencing to match existing with top rail? 

Response No. 11: Yes.     

Question No. 12: Wanted to verify that the 20 ft. cantilever gate is an aluminum manually 
operated type two gate? 

Response No. 12: Yes.  

Question No. 13: There are two IX series sub stations currently at the gate.  Do these 
units tie into a master on the first floor outside of the entrance conference room? 

Response No. 13: Yes.  

Question No. 14: Will the ESS vendor as part of this contract be required to show proof 
of good standing as a Galaxy access control vendor? 

Response No. 14: Yes.  
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Question No. 15: Spec mentions 7000 fixed series IP cameras, but 6000 series are on the 
NGB approved list. Which series fixed IP cameras are to be provided? 

Response No. 15:   The cameras that have been approved as being equal or compatible 
equivalents are as follows: 

AUTODOME IP Starlight 7000i (NDP-7512-Z30), or equal. 
FLEXIDOME IP Panoramic 6000 (NDS-6004-F360E), or equal. 
FLEXIDOME IP Panoramic 6000 (NDS-6004-F360E), or equal. 
FLEXIDOME IP Starlight 6000 VR (NIN-63023-A3/NIN-63023-A3S), or equal. 
FLEXIDOME MULTI 7000a (NDM-7703-A), or equal.   

Question No. 16: Spec mentions two masters and two subs and one substation 
enclosure and only two masters are shown on the drawing, but where are the door 
stations to be located? Or are they to be determined like it mentions in the specification? 

Response No. 16: Refer to the updated and attached Drawing One Diagram for clarification on 
door station locations. 

Question No. 17: The picture of the light pole states “CCTV camera locations (parking lot 
light pole) to be removed. Is the camera and the light pole to be removed or is it just the 
camera? 

Response No. 17: Camera only. The light pole stays. 

Question No. 18: Is the conduit along the guard rail to be removed when the camera on 
the light pole is removed? 

Response No. 18: Yes.  

Question No. 19: As well there are several pictures of cameras on the exterior of the 
building, are they to be removed as well?  

Response No. 19:  Yes. 

Question No. 20: Is the conduit along the guard rail to be removed when the camera on 
the light pole is removed? 

Response No. 20: Yes.  
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Question No. 21: Is this a "Stand Alone" access control system not being networked with 
any other system? 

Response No. 21: This is a “Stand Alone” system that is not being networked with any other 
system. 

Question No. 22: May we bid RS2 Technololgy as an equivalent for the Access Control 
System due to potential product availability to meet deadline of 60 days? 

Response No. 22: Yes, equivalent, or equal products may be submitted in a vendor’s bid, 
vendors should provide justification, product information, model numbers, and part numbers, 
about any equivalent or equal products so the agency can evaluate these products. Where 
brand names are shown, these names are intended to describe a quality of product, and in no 
way are intended to limit products of equal quality. Therefore, products of other manufacturers 
may be employed for this solicitation, provided they are of equivalent materials and 
construction, are equally adaptable to the conditions at the site and as approved by the agency. 
The contract can be extended for supply chain issues if the materials necessary to complete the 
scope of work are not available in a timely manner. 

Question No. 23: May we bid Panasonic iPro Video Insight as an equivalent for the CCTV 
VMS (Video Management Software), Cameras, & Access Control due to potential product 
availability to meet deadline of 60 days? 

Response No. 23: Yes, equivalent, or equal products may be submitted in a vendor’s bid, 
vendors should provide justification, product information, model numbers, and part numbers, 
about any equivalent or equal products so the agency can evaluate these products. Where 
brand names are shown, these names are intended to describe a quality of product, and in no 
way are intended to limit products of equal quality. Therefore, products of other manufacturers 
may be employed for this solicitation, provided they are of equivalent materials and 
construction, are equally adaptable to the conditions at the site and as approved by the agency. 
The contract can be extended for supply chain issues if the materials necessary to complete the 
scope of work are not available in a timely manner. 
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Question No. 24: May we bid Motorola's Avigilon as the equivalent for the CCTV VMS 
(Video Management Software), Cameras, & Access Control due to potential product 
availability to meet deadline of 60 days? 

Response No. 24: Yes, equivalent, or equal products may be submitted in a vendor’s bid, 
vendors should provide justification, product information, model numbers, and part numbers, 
about any equivalent or equal products so the agency can evaluate these products. Where 
brand names are shown, these names are intended to describe a quality of product, and in no 
way are intended to limit products of equal quality. Therefore, products of other manufacturers 
may be employed for this solicitation, provided they are of equivalent materials and 
construction, are equally adaptable to the conditions at the site and as approved by the agency. 
The contract can be extended for supply chain issues if the materials necessary to complete the 
scope of work are not available in a timely manner. 

*ATTACHMENT FROM QUESTION NO. 9:

See next page. 
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*ATTACHMENT FROM QUESTION NO. 16:

See next page. 
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